本次交易对价全部以股份方式支付。根据上述发行股份购买资产的发行价格及确定的标的资产交易

价格计算， 上市公司向交易对方发行的股份数合计为10,292,416股。 具体向各交易对方发行股份数如

下：

序号 交易对方

标的公司 支付对价

出资额（万元） 占比 股份数（股）

占发行后上市公

司股份比例

1 毛铁军 792.8000 31.86% 3,279,184 2.37%

2 永诚贰号 607.2000 24.40% 2,511,504 1.82%

3 北京智科 488.3721 19.63% 2,020,007 1.46%

4 瑞浦投资 198.4000 7.97% 820,623 0.59%

5 唐千军 184.0000 7.39% 761,061 0.55%

6 王智全 116.8000 4.69% 483,108 0.35%

7 罗孝福 64.0000 2.57% 264,717 0.19%

8 马倩 36.8000 1.48% 152,212 0.11%

合计 2,488.3721 100.00% 10,292,416 7.44%

在定价基准日至本次发行股份完成日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转增股本等除权、

除息事项，发行股份数量将按照中国证监会及上交所的相关规定作相应调整。

（二）募集配套资金

公司拟向不超过35名特定对象发行股份募集配套资金。募集配套资金总额不超过21,500.00万元，不

超过本次交易中公司以发行股份方式购买资产的交易价格（已扣除北京智科现金增资入股标的公司对应

的交易价格）的100.00%。

本次募集配套资金的定价基准日为发行期首日。本次发行股份募集配套资金的股份发行价格不低于

定价基准日前20个交易日上市公司股票均价的80%。本次募集配套资金发行股份的最终发行价格将由上

市公司董事会在股东大会的授权范围内，按照中国证监会相关监管要求及相关法律法规的规定，根据发

行对象申购报价的情况确定。

本次募集配套资金拟在扣除发行费用后用于支付重组相关费用，并用于公司补充流动资金及标的公

司项目建设，用于补充流动资金的比例将不超过募集配套资金总额的50%。

二、本次交易是否构成关联交易及重组上市等的认定

（一）本次交易不构成关联交易

本次交易的交易对方与上市公司不存在关联关系，发行股份购买资产完成后交易对方及其一致行动

人持有上市公司股份预计均不超过5%，不构成上市公司的潜在关联方。 根据上交所《科创板股票上市规

则》的规定，本次交易不构成关联交易。

（二）本次交易不构成重大资产重组

本次交易中豪森股份拟购买新浦自动化100.00%股权，根据豪森股份、新浦自动化经审计的2021年

度财务数据以及本次交易价格情况，相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目 新浦自动化 豪森股份 占比

资产总额与交易额孰高值 27,574.54 298,908.33 9.23%

资产净额与交易额孰高值 26,750.00 109,986.51 24.32%

营业收入 14,858.39 119,336.26 12.45%

根据上表数据结果，本次交易相关指标均未达到重大资产重组的标准，因此不构成重大资产重组。但

本次交易涉及发行股份购买资产，因此须经上海证券交易所审核，并经中国证监会注册后方可实施。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前，公司的实际控制人为董德熙、赵方灏和张继周，本次交易完成后，公司的实际控制人将

不会发生变化，在不考虑募集配套资金的情况下，本次交易前后，豪森股份的实际控制人控制股份情况如

下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

控制数量（股） 占比 控制数量（股） 占比

董德熙 37,385,632 29.21% 37,385,632 27.03%

赵方灏 18,004,455 14.07% 18,004,455 13.02%

张继周 18,004,081 14.07% 18,004,081 13.02%

合计 73,394,168 57.34% 73,394,168 53.07%

发行股份购买资产完成后交易对方及其一致行动人持有上市公司股份预计均不超过5%， 本次交易

不会导致上市公司控制权发生变更，不构成重组上市。

三、标的资产的评估和作价情况

万隆评估以2021年12月31日为评估基准日， 分别采用了资产基础法和收益法对新浦自动化进行了

评估，并选取收益法评估结果作为标的资产的最终评估结果。

根据万隆评估出具的万隆评报字（2022）第10202号《资产评估报告》，截至评估基准日2021年12月

31日，在持续经营前提下，新浦自动化100%的股权评估值为27,300.00万元。 经交易各方一致同意，确定

标的资产的交易金额为26,750.00万元。

四、本次发行股份情况

本次发行股份包括发行股份购买资产和发行股份募集配套资金，具体情况如下：

（一）发行股份购买资产

1、发行方式、发行价格和发行数量

本次上市公司发行股份购买资产的发行方式为向特定对象发行A股股票，发行对象为毛铁军、永诚

贰号、北京智科、瑞浦投资、唐千军、王智全、罗孝福和马倩等8名新浦自动化股东。

为兼顾各方利益，经交易各方协商一致，本次交易的发行价格确定为25.99元/股，不低于定价基准日

前60个交易日公司股票交易均价的80%，符合《科创板重组特别规定》的规定。

经交易各方协商一致，本次交易拟购买资产的交易价格为26,750.00万元。 本次交易全部以股份方式

[…]

本次交易的业绩补偿安排为业绩补偿期满后4个月内一次性确定是否触发业绩补偿及具体应补偿金

额。 若业绩补偿期满后，标的公司经审计的累计实际净利润实现数不低于累计承诺净利润数的90%，则不

触发业绩补偿；若业绩补偿期满后，标的公司经审计的累计实际净利润实现数不足累计承诺净利润数的

90%的，则业绩承诺方同时作为补偿义务人应向上市公司进行业绩补偿。 相应计算公式：业绩承诺补偿金

额=（业绩补偿期间合计承诺净利润数－业绩补偿期间合计实际净利润数）÷业绩补偿期间合计承诺净

利润数×标的资产的交易金额总额。

业绩补偿应优先以股份进行补偿，业绩承诺方所持股份不足以补偿的，由业绩承诺方以等额现金方

式补足。以股份进行补偿的，应补偿股份数=应补偿金额÷本次交易的每股发行价格；以现金进行补偿的，

应补偿现金金额=应补偿金额-以股份补偿方式支付的业绩补偿金额。

业绩承诺方同意，业绩承诺补偿义务履行完毕前，各业绩承诺方持有的上市公司股票不得对外质押。

（二）减值测试及补偿

在补偿期限届满后的四个月内，上市公司应当对标的资产进行减值测试，并聘请会计师事务所对减

值测试出具专项审核意见，如标的资产期末减值额＞补偿期限内已补偿总金额（已补偿股份总数×每股

发行价格+应补偿现金金额），则业绩承诺方将另行向上市公司补偿股份；

另需补偿的股份数量＝（期末减值额-已补偿股份数×每股发行价格-应补偿现金金额）/每股发行

价格，前述公式中的减值额为标的资产在本次交易中的作价减去期末标的资产的评估值并扣除补偿期限

内标的资产股东增资、减资、接受赠与以及利润分配的影响。 当期股份不足补偿的部分，业绩承诺方应以

现金方式补偿。

（三）补偿上限

各业绩承诺方补偿总额不超过各业绩承诺方通过本次交易取得的上市公司股份及通过该部分股份

取得的股利（包括股票股利和现金股利）。

（四）超额业绩奖励

如业绩补偿期间内标的公司三年合计实现的实际净利润总额超过承诺合计净利润总额的，上市公司

同意在标的公司业绩承诺期满且业绩补偿期最后一年（即2024年）《专项审核报告》出具后向标的公司

主要管理人员和核心员工进行奖励，主要管理人员和核心员工奖励名单由上市公司与标的公司总经理共

同综合考量主要管理人员和核心员工的业绩考核情况和对公司的贡献情况确定。

奖励金额=（业绩补偿期间合计实际净利润数－业绩补偿期间合计承诺净利润数）×30%。各方一致

同意，前述30%奖励金额中用于奖励标的公司主要管理人员和核心员工，奖励总额（含税）不超过本次交

易作价的20%。

六、本次交易对上市公司影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

在不考虑募集配套资金的情况下，本次交易完成前后上市公司的股本结构如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持有数量（股） 占比 持有数量（股） 占比

博通聚源 20,234,492 15.81% 20,234,492 14.63%

科融实业 14,240,101 11.13% 14,240,101 10.30%

尚瑞实业 14,239,727 11.12% 14,239,727 10.31%

豪森投资 13,385,774 10.46% 13,385,774 9.68%

董德熙 3,765,366 2.94% 3,765,366 2.72%

赵方灏 3,764,354 2.94% 3,764,354 2.72%

张继周 3,764,354 2.94% 3,764,354 2.72%

实际控制人合计控制 73,394,168 57.34% 73,394,168 53.07%

毛铁军 - - 3,279,184 2.37%

永诚贰号 - - 2,511,504 1.82%

北京智科 - - 2,020,007 1.46%

瑞浦投资 - - 820,623 0.59%

唐千军 - - 761,061 0.55%

王智全 - - 483,108 0.35%

罗孝福 - - 264,717 0.19%

马倩 - - 152,212 0.11%

交易对方合计持有 - - 10,292,416 7.44%

其他股东 54,605,832 42.66% 54,605,832 39.49%

合计 128,000,000 100.00% 138,292,416 100.00%

在不考虑募集配套资金的情况下，本次交易完成后，上市公司实际控制人仍为董德熙、赵方灏和张继

周，三人仍然控制上市公司53.07%的股份。 因此本次交易完成后公司控制权不发生变化。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易完成后，新浦自动化将成为上市公司的全资子公司，纳入上市公司合并财务报表的范围，根

据上市公司财务报告以及按本次交易完成后的架构编制的上市公司备考财务报告，本次交易完成前后上

市公司最近两年的主要财务数据比较情况如下：

单位：万元

项目

2021年/2021年12月31日 2020年/2020年12月31日

实际数 备考数 变动率 实际数 备考数 变动率

总资产 298,908.33 348,444.42 16.57% 271,658.84 320,700.67 18.05%

净资产 109,986.51 137,111.54 24.66% 104,774.17 125,161.49 19.46%

营业收入 119,336.26 134,194.65 12.45% 103,654.37 116,321.58 12.22%

净利润 7,040.27 8,777.99 24.68% 8,357.70 9,083.02 8.68%

归属于母公司

股东的净利润

7,016.68 8,722.42 24.31% 8,217.30 8,971.80 9.18%

扣除非经常性

损益后归属于

母公司股东的

净利润

4,205.16 5,956.65 41.65% 5,523.82 5,736.14 3.84%

如果本次交易得以实施，上市公司总资产和净资产规模将有所增长，根据备考合并资产负债表，2021

年12月31日豪森股份总资产规模增长16.57%，净资产增长24.66%，上市公司的资产规模和抗风险能力均

有所提升。同时，上市公司的收入规模和盈利能力也有所增强，根据备考合并利润表，2021年，营业收入增

长了12.45%，归属于母公司股东的净利润增长了24.31%。

七、本次交易决策过程和批准情况

（一）上市公司的决策过程

1、2021年12月22日， 上市公司召开第一届董事会第十八次会议审议通过本次发行股份购买资产并

募集配套资金的预案及相关议案；

2、2021年12月22日，上市公司与本次交易的交易对方签署了关于本次交易的《发行股份购买资产协

议》。

3、2022年4月27日，上市公司召开了第一届董事会第二十一次会议，审议通过本次交易的相关议案，

并发出了关于召开2022年年度股东大会的通知。

4、2022年4月27日，上市公司与交易对方签订了《发行股份购买资产协议之补充协议》。

5、2022年4月27日，上市公司与交易对方毛铁军、永诚贰号、瑞浦投资、唐千军、王智全、罗孝福和马

倩签署了《业绩承诺补偿协议》。

（二）交易对方的决策过程

1、2021年12月15日，瑞浦投资召开合伙人会议，决议同意参与本次交易；2021年12月15日，永诚资本

召开投委会，决议同意本次交易。 同时，北京智科总经理同意本次交易。